Ecclesiastica officia sic habent.

Primus quinquarius. Magnus oconomus, qui sua in potestate omnes Ecclesiæ facultates omnesque in illis reditus tenet, et tam patriarchæ & quam ecclesiæ hac in re dispensator est. Magnus sacellaris habet sua in potestate virorum et mulierum monasteria, et ad hoc ministro seu adjutore utitur præfecto monasteriorum. Magnus sceuophylax seu vasorum custos sua in potestate habet ecclesiæ vasa seu supellectilem. Chartophylax tabulas habet chartaceas ad jura ecclesiastica pertinentes (hoc est litteras quibus privilegia et alia jura Ecclesiæ continentur), et est judex omnium causarum ecclesiasticarum, et controversis ma- trimonialibus cognoscendis ac dirimendis præsi-

det. Quin et in cæteris clericorum litibus judex A μαλώτους, καὶ κρίτης τῶν ἐγκληματικῶν ὑποθέ-
σεται, tanquam dextera patriarchæ manus. Præ-
fectus sacelli sua in potestate habet catholicas ecclesias et sacellum. Proteclici munus ad curam

captivorum extenditur; et est simul judex omnium querimoniarum, quæ ad forum deferuntur.

Isi sedent in sacra concione cum patriarcha.

Οὗτοι κάθονται ἐν τῇ θείᾳ καὶ ἱερᾷ συνόδῳ μετὰ
τοῦ ἀρχιερέως.

Secundus quinarius. Protonotarius ostium est et aditus ad exocatacos, præstque pittacis conscribendis. Logotheta præst discutendis et conscribendis rationibus, tam quæ reddunt qui ex plebe quam qui ex ordine ecclesiastico principali. Canstrisius canistro præfectus est, et patriarchæ, dum vestibus sacris induitur, servit. Referendarii munus est ut mittatur ad imperatorem et ad maxnum principem. Qui a commentariis est, scribendis commentariis sive memorialibus vacat.

5 Tertius quinarius. Hieromnemonis munus est pono patriarcham preces inspiceret; habetque sua in potestate enthroniasmum et contacium seu librum ordinationis. Qui a genibus est, sua in potestate habet supergenuale patriarchæ. Præfectus supplicum precibus, pro illis qui injuria afficiuntur, ad imperatorem accedit. Eius qui secreto præst munus est ut, dum judicia habentur, populum in officio contineat. Præfectus sacræ stationis (qui moderandis moribus præst) curat ut intra

B Ἡ τρίτη πεντάς. Ὁ πρωτονοτάριος; θύρα τῶν ἐξωκατακοσίων, καὶ εἰς τὰ πιττάκια. Ὁ λογοθέτης εἰς τὸ λογογραφεῖν, καὶ εἰς τὰς δημοσιακὰς καὶ ἀρχοντικὰς ὑποθέσεις λογογραφεῖν. Ὁ κανστρίσιος; εἰς τὸ κανστρίον καὶ εἰς τὸ ἀλλάσσειν τὸν ἀρχιερέα. Ὁ βεφρενδάριος εἰς τὸ ἀποστέλλεσθαι εἰς τὴν βασιλέα καὶ εἰς μέγαν ἄρχοντα. Ὁ ὑπομνηματογράφων εἰς τὸ γράφειν τὰ ὑπομνήματα.

Quartus quinarius. Monitor seu suggestor ad hoc constitutus est, ut patriarchæ tacite suggerat et in memoriam revocet. Doctor Evangelii, qui interpretatur illud. Doctor apostoli, qui illius interpretatur. Doctor psalterii, psalterio explanando destinatus. Rhetoris munus est Scripturas interpreta-
i.